四  川  省  通  信  学  会
                  川通会字[2012]014号
 关于组织第十四届中国科协年会、第九届中国通信学会学术会议和2012年第六届四川省
博士专家论坛和征文的通知
各会员单位：
第十四届中国科协年会、第九届中国通信学会学术年会和2012年第六届四川省博士专家论坛和分别于2012年9月上旬、8月中旬和2012年下半年召开，现就有关征文事宜通知如下：
一、第十四届中国科协年会的主题是“科技创新与经济结构调整”。经中国科协审核批准，中国通信学会将承办年会第20分会场“转型创新促通信业新发展论坛”。
1、本届中国科协年会第20分会场“论坛”的征文范围：
转型创新与通信业发展：信息技术战略性新兴产业培育和发展；工业化与信息化深度融合；信息通信技术与产业结构变革；信息通信业可持续发展研究；信息产业的转型与创新。

宽带通信技术与应用：宽带移动通信传输技术；宽带移动通信；宽带无线自组织网络；宽带无线移动通信技术；宽带无线移动通信；宽带无线通信技术；宽带无线通信；宽带无线接入网络；宽带无线传输技术；宽带无线IP网络与技术；宽带网络通信；宽带通信网；MIMO 超宽带；宽带交换技术。

通信网络技术与应用：未来通信网络；第三代移动通信技术；移动通信市场及营销；移动通信增值业务开发；手持移动设备的开发；移动通信基站建设；通信设备制造；通信电源；通信专用集成电路；通信建设工程；卫星导航；无线移动通信；光纤通信；多媒体通信；军事通信；网络工程；网络编码；光互联网结构及交换技术；下一代网络；智能通信与智能计算；通信工程；通信软件等。
计算机通信技术与应用：计算机通信；计算智能；数据库系统；计算机体系结构；高性能计算；分布式并行处理；计算机仿真；软件工程；计算机软件与理论；人工智能；计算机硬件；嵌入式系统及应用；电子政务与电子商务；计算机视觉；人机交互；计算机技术及应用；数据挖掘；云计算、云存储与云灾备等。
通信安全技术与应用：移动用户的隐私机制和安全机制；移动数据中心安全；数据传输安全；通信安全；网络与信息安全；信息隐藏与数字水印；数字版权管理；信息隐藏；密码学；软件保护；人机环境与安全工程。
信号处理技术与应用：信号与信号处理；信号与系统；多媒体信号处理；通信中视频信号处理；雷达信号处理；航天信息化；无线电应用与资源管理；图像图形应用通信；数字城市与数字地球；嵌入式应用；信息论；农业信息化；企业信息化；光电信息工程；电气信息工程；电子信息工程等。
2、征文参见第十四届中国科协年会学术交流分会场征文要求。
3、通过中国科协年会官方网站（http://2012.cast.org.cn）注册进行投稿的同时，请投送四川省通信学会秘书处。
投稿截止日期为：2012年8月30日。
4、本届科协年会所有收录论文将由中国科协统一正式出版《第十四届中国科协年会-科技创新与经济结构调整》论文集，有ISBN正式书号。所收录论文免收论文审稿费和版面费，并向有关论文收藏机构和检索机构（清华同方等）推荐。
二、中国通信学会学术年会是通信领域的综合性学术会议，也是国内通信界学术水平最高的盛会。第九届中国通信学会学术年会的主题为“宽带中国”，本届年会将特邀相关领域的著名专家、学者作专题报告，探讨通信领域热点话题以及最新研究的进展，为加强会议交流效果，面向相关专业科技工作者公开征稿。
1、征文范围同第十四届中国科协年会第20分会场“论坛”的征文范围（但又不限于这个领域）。
2、论文系作者原创，具有一定的学术或应用价值，未在国内外公开发行的刊物或会议上发表或宣读过；论文不涉密，无抄袭；

凡未向组委会特殊声明，视作者同意组委会修改编辑文章并同意将文章送与相关检索机构进行检索。
投稿为全文投稿方式，中英文稿件均接收，稿件采用Word排版，文章格式详见论文模板。
3、论文集名称为《第九届中国通信学会学术年会论文集》，论文集将由国防工业出版社出版，本论文集所有收录文章将被CNKI重要学术会议论文数据库全文检索，并送国内其他检索机构检索。
4、请通过网上投稿系统提交（网址: http://www.comsoc.cn/）论文，同时请投送四川省通信学会秘书处。
投稿截止日期为：第一轮2012年6月30日，第二轮8月15日。
5、投稿及联络方式：
第九届中国通信学会学术年会组委会：cncomsoc@gmail.com；
三、四川省科协近日发出通知，决定在今年下半年开展以“城镇化与工业化互动——嘉陵江流域发展与成渝经济区建设”为主题的第六届四川省博士专家论坛”，要求各有关单位根据本届“论坛”主题、论文征集范围、规格要求，积极组织动员高级专业技术人员和管理人员撰写论文，于8月1日前提交学会秘书处。
1、省科协“关于举办2012年第六届四川省博士专家论坛的预备通知”可以在四川省科学技术协会网站下载。
2、论文请按省科协“通知”附件提供的“论文参考格式”撰写。
3、文稿经学会审阅后推荐到省科协第六届四川省博士专家论坛。论文录用后，由组织征稿单位寄发开会通知。
4、会议结束后将出版正式论文专集，部分论文选送重点期刊发表。
四、投稿请注明所投去处（是第十四届中国科协年会，还是第九届中国通信学会学术年会，或2012年第六届四川省博士专家论坛）。四川省通信学会联系人：孙 荣
联系电话：028-86190096，邮箱：sunrongw82@yahoo.com.cn
 二0一二年六月二十一日